euelli pot ad os per eandem. non tamen ferrum apertus ab etate
adio lapide abductum vel frumentum poterit enelli a testa.
Nescire quod inuenit magnes quod ferrum uno latere attrahit;
et altero sugat. Habet ergo cultellum seruum vobis mem-
tius attrahens ferrum magnete. Quidam est ipsis carnes
enellit humanas: cum et eius puri frustum accipit grade
ferratureque applicat ex opposito rescrat eandem. Eo
est virtus quam multi magi. quod aut calidus: dura innotuit.
15. Vacuum quoque poterit dupliciti sumi: aut quantum ad no-
men cuius ratione vacuum locus est primus corporis repleri pos-
sibilis: phys. 4. vulgus enim idem fore vacuum et plenum aet
re dicunt. topicoz. 7. huiusmodi siquidem diffinitio est
ratione signat nomine quanto metaphysice: vel quo ad
rem: et ita non sit ipsa in rebus naturae locata. unde termino sic ca-
ret qui oportet existit signans rei quod est esse: topicoz primo.
Hoc propter secundum quidem sciendum quod. Auctor. sicut sua ut oportet
attractio percipiatur calido: ut metralogica ostendunt eo
quod est motus quod ab alio oportet huiusmodi sit caliditate
calidus namque bene mobile. ad se namque homogeneorum est
attractivus: ethereogeneorum est expulsivus. Si rigidus aut
fi attrahit id magis est ita scilicet oportet coangustando et imo-
bilitando. Est autem attractio quedam actio sed oportet scientia
per se actio: dura. 60. nibil enim contraria est ei quod secundum Alexander
philosophum de substantia verificatur cōposita quod directe lo-
catur in genere et non simpliciter. Commentator physico-
rum primo: In ea namque soperficie contrarietas potest et actio
et elementorum similitudine: cum enim in unum constituantur per
essentiam: ita ut proprie in simplici scientia reperiatur: in con-
posita vero nisi late: seu perfecte et imperfecte suscipiatur
secundum quod in unoquoque genere una prima existit scientia:
phys. primo. Alexander siquidem medicus in problematis
tribus: Attractione quoque timore sit vacui velut quod
simphonis: et siringe trahitur: et caliditate ut raphe: et
ab usu et a sorti obile: et proprietate seu ferrum a magne-
te: et a pectinis san. unde theorice quanto. ca. 2. Attractione
sit tribus modis. prius quod ex necessitate evacuationis
et consecutionis eorum que evacuantur seu cum si
stula sugatur aqua secundo calor velut ignis oleum
lucerne ad se trahit ipositus. tertio autem per potentias
naturae. ut magnes ferrum quod membra sibi alimentum trahunt
veniens quod colligit a Ba. hoc enim februm. c. io. Et
caplasma calore attrahunt: ut que ex raphe pice vel
resina: et fibibus. similiter et ignis cum iuxta ipsum mota
suerit aliqua pecten: Et talibus namque in tumoribus ele-
vatur calor propter attrahere ad se ipsum: vel revulsus su-
scipere a torso. Et caplasma namque attrahit velut ven-
tosa. ii. curative artis. ca. 8. Secundo quoque naturalium
tangens: que a vacuo attractiones in calamis
et clysticibus inquit Eratistratem que in aqua imi-
tuntur: vernum dicere quoniam evacuatio aere qui con-
tinetur secundum spacioitatem eorum aut vacuus simul re-
petitur locus: aut quod continuum sequetur. No-
scere duas esse species attractionis hec quidem conse-
quentie ad id quod evacuatur: hec vero proprietate
qualitatis fiens. nam aliter quidem ad utres aer: ali-
ter autem ferrum ab etate enellitur lapide. Vocat au-
tem attractionem a vacuo fieri consequentis eius quod eva-
cuatur quia una parte humidi evacuata: pars concur-
rit et reliqua: alioquin intercederet vacuum. et ista quod
dem consequentia apparet maxime in decursu humi-
di qui deorsum aut in latum. In sui sum aut minime
nisi eius motus iniustus ab eo quod tantum superius descendit.

derit primus quantum est in quo tendit quod ipsione sit amplius. Cum enim fistula liquo sursus ore attrahit non interuenit una eius quod evanescat in eo quod motus eius de oris velocior existit: quod aer descendens ipellit. Cum autem fuerit isferens et transuerit instrumentum angulum talis velocior erit liquoris motus in deorsum fortior quam aeris in sursus. Et ideo una accidit eius quod evanescat. Sicut et humidus sursus motus propter eius ex alto descendit: quanto fuerit densius iste gelatus: tanto amplius pergit in altum: et quanto rarius minus propter ipsionem vehementer: et remissio a grossis vel subtili catus quod fontes arte deducti ostendunt tempore frigido et calido et nocte sicut et die. Quicunque vero cum tres cum aliis modos dederit attractionis: attulit denudo et attractio quod a calore apud certificates necessario reducitur ad implendum vacuum immo ipsam exsistit: Qui fortassis insperitus magis una, natiuum libro, sum certificatorem tradito cum pretest se ibidem noscere solu dogmata peripatite.

Propter tertium vero sciendum quod si attractio motus exstet, propter similem quem a calido attractio est que a virtute attractiva reducitur ad eas que a vacuo, id est vacuum accidat in natura: cum id sit ei odiosus et spretus ostendatur. Conatur enim corpus quodlibet contra inclinatioem et suam mouere ut oem replete locum vacuo penitus propulsione intimeat ut potius celum subsidere faciat illius repletum: quod vacuum advenire permittens ut ascripsere. Quicunque. Quod fortassis sentit eum inquit immo ipsam exsistit. Ad merito enim vacuum hunc ipugnare natura: cum desectus et iordinatio eius sequeretur in uniuersitate priuatoem namque et imperfectiores importat: is autem perfectissimus est et locus sine corpore. Et adhuc non est quod neque motus: cum fulciri sit opus: neque termini motus et die. Neque si motus fieret est in tempore sed in instanti: cum non obfisteret quod medium: vas est obturatum submergetur in humidum. quod non sit: quoniam aere plenum: et ideo Philo in de iugenis casu aliis conatur aerem, pbarum corpus fore: quod phorum rudes vacuum esse putauerunt. Sequeretur ex alia inconvenientia plurima physica, quarto monstrata. Si vero attendatur motus, put sit a principio. unde motus seu ab agente quod simul est cum motu: et non a fine: dicendum quod omnis actio universaliter ac initialiter sit a calido. unde colligatur quinto. c. de medicinis operibus a proprietate et qualitate prima. Et genitrix omnis attractio quocunque fieri: non sit nisi per calorē, nam attractio inquantum est attractio: est appropriata calorē: quod volunt ut tactus per Aerum. Attractio enim que a vacuo consequitur eam que a calido. Nam in azaracha et silibus quod magis viri cogere debet attractorem a vacuo calido initiari continet et ne vacuum interueniat proficit calido est humidus quod attractitur remanet iste gelatus. si enim vehementer frigide darest iste gelarest ut non est una eius quod evanescatur educitur: ubi est a calido humidus remanet aliquantum: ut una pars alia partem impellat et consequatur. Motus sicut a calido sit in azaracha. Virtus namque motus calido inherens quod in eius constantia sursus aere ducto consequitur tandem humidum: quod in solidum edocet accedit modo: Dentose quoque applicans igne aut spiritu calido. unde potius attractio que a vacuo in eam que calidi reducitur quam aero: et multo amplius que a proprietate seu forma specifica initialiter calido: cum ea sit proprietas quedam rei unus subiectus. 71. a qua actio ut ab aliis provenit rebus in coi: et a copione primarieve latet ab instru: quod nomine ostendit proprietates dictum s

Ba. qualitatis. unde simplicium quinto. c. 4. distinctionis quarta. Ad medicina attractiva est: que a profundo corporis eius est attractio: cuius subiecta est calida subtilis: et hec duplex: nam quedam est talis secundum naturam ut per legium sordes alvearis serapinum et buiulsmodi altera vero accidit in putrefacto: ceu fermentum stercus: et proprie colubinum. Est alia proprietate attractiva sive qualitas: qua est membra fibris animis et rapiunt conveniens. Et ideo ut buiulsmodi omnes medicina cuius talis est proprieas sit calida. unde que vehementer exstet caliditas: plus attrahit non talis: eo quod ipsa caliditate invenerit tunc namque duplice trahit de causa: et ideo aphorismorum prima. Dia purgativa pharmaca calida sunt virtutibus. Quod si non sint per se talia: illis iubetur species alephaninas comedisci. Cum enim magnes ferre attrahit ut karabe festucas: vel anastach ignem: prius medium immutat qualitatem primis et alteras: quare quidem propria est alteratio. Et quaque omnis tandem actio vel et primarie si sit a calido: inquantum talis attractio perficit vacum vel virtute. unde colligatur de differentia medicina rum operariis a qualitate et a tota substantia vel forma specifica: hanc attractio inquantum attractio sit propriata calori non propter attractorem absolutam magnes attrahit ferrum: vex propter tales attractorem proprias: et que sit: via et ostendit. 71. Et sic audiendum est. Ad dicitur tandem omnis attractio initialiter et absolute sit a calido et ad ipsum reducatur monstratur: quod oem in multis propriis recipit in aliquo illis priore quod omnes illos existit causa sicut oem calidum in primo calorem reducit quod est ignis. 2. 7. 10. et metaphysice. Multissimum dicitur est attractio cum triplex ponatur aut binum. Rursus: opus est multitudinem oem in unitate reducere aliquam ut infinitas tollatur et iordinatio: propter quod attractio oem diversas in una reddere: non est in illa que a vacuo neque a virtute sed in ea que a calido ut omnes prius hoc enim modo attractoris saltus initialiter et in coi egreditur ea: ipsa vero alias neutra: hanc possint oes in una. 3. comedere: ut fortassis in alimenti ad membra evulsione. Sic itaque calidum attrahit efficienter: vacuum vero finaliter sine intentio. Et est autem dubium de liquore ascendetem sursum et extra decidente a vase minore est quam semipleno per filtrum tangente illud. Quo utique ingenio aq. rectificatur turbide. Aut non est hic attractio hanc magis impulsio: et speciei aquae multiplicatio. quod prius evaporando sursum cum eo quod aer leviter cedit ad quod operatus transitus filtrum dispositus sui raritate: et per ipsum ipsius colligatio calidum est potius ipsum. et continet immo est liquorum coadiuvare. Propter quartum vero sciendum quod quisque quod dicendum appetit sua semita dicendum in doctrine facilioris gratia vincitur. Unde ad primum quod dicendum apparuit quoniam vacuum hic intellectum non est causa primaria: vex potius positiva: si it enim attractio a vacuo. id est sicut vacuum non tamquam attractio a vacuo sic exposito que a calido reducatur ad ipsum: sed magis ex causa nisi ratione fortasse ut expositum est finis et intentio nature utilie. Ad aliud dicendum ut visus est asercione. Virtus namque qualitatibus: et precipue actiua est ea principalis: et immoderata actio: est namque velut somme subiecta instrumentum. immoderata vero et prima est substantia dries. 60. et veteris apparatur per vindictum: Ad alia quid dicendum similiter apparuit. Nam vult calidum per se quod attractio nem proficit: aut saltem initiet qualibet. Ad primum